



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05.08.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 946

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 325 «Вопросы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.02.2009 № 101, от 09.11.2009 № 776, от 09.04.2010 № 253, от 09.06.2010 № 454, от 17.12.2010 № 1078, от 21.02.2011 № 125, от 25.03.2011 № 220, от 13.04.2011 № 291, от 29.07.2011 № 613, от 13.08.2011 № 674, от 30.07.2012 № 646, от 09.02.2013 № 80, от 14.03.2013 № 163, от 07.10.2013 № 730, от 30.11.2013 № 940, от 05.02.2014 № 64, от 29.03.2014 № 201, от 11.11.2014 № 853, от 02.02.2015 № 49, от 03.06.2015 № 401, от 20.08.2015 № 610, от 02.10.2015 № 733, от 26.02.2016 № 121, от 25.11.2016 № 874, от 09.02.2017 № 74, от 10.07.2017 № 468, от 06.11.2017 № 846, от 30.11.2017 № 930, от 29.03.2018 № 185, от 04.05.2018 № 317, от 27.06.2018 № 523, от 15.12.2018 № 1140, от 16.01.2019 № 9, от 04.04.2019 № 270, от 20.09.2019 № 860, от 26.03.2020 № 220, от 25.05.2020 № 424, от 26.08.2020 № 744, от 14.10.2020 № 924, от 04.05.2021 № 306, от 06.09.2021 № 817, от 05.03.2022 № 196, от 09.07.2022 № 661, от 06.09.2022 № 964, от 16.11.2022 № 1218, от 30.12.2022 № 1483, от 14.04.2023 № 462) следующие изменения:

в преамбуле слова «Указом Президента Республики Татарстан от 28.04.2005 № УП-147 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «2005 год» заменить словами «соответствующий финансовый год и на плановый период»;



в Положении о Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 1.4 слова «предприятиями, учреждениями и иными» исключить;

пункт 1.5 после слов «местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Республики Татарстан»;

в пункте 3.3:

в абзаце шестом подпункта 3.3.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 3.3.4:

в абзаце шестнадцатом слова «предприятиями, учреждениями и иными» исключить;

в абзаце семнадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «предприятиями, учреждениями и иными» исключить;

в подпункте 3.3.9:

абзац седьмой после слов «местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Республики Татарстан»;

в абзаце восьмом слова «органов государственной власти Республики Татарстан» исключить, слова «органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в абзаце тридцать третьем подпункта 3.3.11 слова «органов исполнительной власти и местного самоуправления» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в подпункте 3.3.12:

в абзаце восьмом слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан, органы местного самоуправления» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в абзаце двенадцатом после слов «местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Республики Татарстан»;

в абзаце пятнадцатом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором подпункта 3.3.13 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 4.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в наименовании приложения к указанному Положению слова «предприятиями, учреждениями и» исключить.



2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.01.2017 № 9 «О подготовке ежегодного государственного доклада о состоянии природных ресурсов и об охране окружающей среды Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2023 № 462) следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Положении о подготовке ежегодного государственного доклада о состоянии природных ресурсов и об охране окружающей среды Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2019 № 664 «О создании Межведомственной комиссии по вопросам подготовки предложений о режимах работы Куйбышевского и Нижнекамского водохранилищ» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 06.12.2019 № 1120) следующие изменения:

в пункте 15 Положения о Межведомственной комиссии по вопросам подготовки предложений о режимах работы Куйбышевского и Нижнекамского водохранилищ, утвержденного указанным постановлением, слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в составе Межведомственной комиссии по вопросам подготовки предложений о режимах работы Куйбышевского и Нижнекамского водохранилищ, утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава комиссии Т.Р.Гилязова, Ф.Г.Мингазова, Л.Р.Сафина, И.Э.Файзуллина;

вести в состав комиссии:

Артемьева Артема  
Викторовича

начальника отдела водных ресурсов по Республике Татарстан Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов (по согласованию)

Кудряшева Владимира  
Николаевича

заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

Тугушева Алмаза  
Абзаловича

заместителя министра экологии и природных  
ресурсов Республики Татарстан

Ханифова Фарита  
Мударисовича

министра транспорта и дорожного хозяйства  
Республики Татарстан

Хуртину Евгению  
Игоревну

заместителя начальника отдела строительства и  
водохозяйственных мероприятий Филиала «Сред-  
волгаводхоз» федерального государственного бюд-  
жетного водохозяйственного учреждения «Центрре-  
гионводхоз» (по согласованию);

наименование должности Шинкарева Михаила Александровича изложить в  
следующей редакции:

«заместитель руководителя – начальник отдела государственного контроля,  
надзора и охраны водных биологических ресурсов по Республике Татарстан Волго-  
Камского территориального управления Федерального агентства по рыболовству  
(по согласованию)».

4. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Мини-  
стров Республики Татарстан:

от 30.04.2015 № 305 «Об Открытом республиканском молодежном конкурсе со-  
циальной экологической рекламы «Чистый взгляд»;

от 24.11.2017 № 899 «О внесении изменения в Положение об Открытом респуб-  
ликанском молодежном конкурсе социальной экологической рекламы «Чистый  
взгляд», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  
от 30.04.2015 № 305 «Об Открытом республиканском молодежном конкурсе социаль-  
ной экологической рекламы «Чистый взгляд».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин